MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  053/2020.

  EMENTA: Aprova Projeto de Pesquisa intitulado: “MO-

DIFICAÇÕES ESTRUTURAIS EM SUBS-

TÂNCIAS NATURAIS – SÍNTESE DE

FLAVOQUINONAS N-ALQUIL SUBSTI-

TUÍDAS POTENCIALMENTE BIOATI-

VAS”, sob a responsabilidade do Departamen-

to de Química desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 022/2020 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reuni-

ão Extraordinária, realizada no dia 19 de fevereiro de 2020, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.020434/2019-87,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “MODIFICAÇÕES ESTRUTURAIS EM SUBSTÂNCIAS NATURAIS –

SÍNTESE DE FLAVOQUINONAS N-ALQUIL SUBSTITUÍDAS POTENCIALMENTE

BIOATIVAS”, sob a responsabilidade do Departamento de Química desta Universidade

Federal Rural de Pernambuco, no período de  novembro de 2019  a outubro de 2023, tendo

como Coordenador o Professor CELSO DE AMORIM CAMARA e como colaboradores: LUIS

GUSTAVO DE SOUZA FILHO, INGRID TRAJANO DE LIMA RAMOS, IASMIM LUCAS

DA SILVA, PATRÍCIA SANTANA OLIVEIRA, RERISON JUSTO DE MOURA SILVA,

JONAS JOÃO DO NASCIMENTO, NATANAEL FERREIRA DE ALENCAR e VICTOR

MAGNO SANTOS DO NASCIMENTO, conforme consta do Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 21 de fevereiro de 2020.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.